
令和６年 ９月２４日 

保護者の皆様 

小樽市立潮見台小学校校長 

赤 松 慎 也 

 

学習発表会のお知らせ 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り心からお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度の学習発表会を下記の通り実施します。子どもたちは、劇や音楽

に一生懸命に取り組み、練習の成果を十分に発揮し、学習発表会に臨みます。何かと

ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上ご来場ご観覧いただき、子どもたちに

温かい励ましの拍手をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

 １．日 時   １０月 ５日（土）  ８：４５～１１：５５ 

※児童は通常登校で１２：１０頃下校となります。 

          ※児童は自学年の発表以外の時間は教室での学習となります。 

                    （１０月 ７日（月）  振替休業） 

 

 

２．会 場   潮見台小学校体育館 

 

 

３．留意事項 

①原則的に児童は通常登校ですが、係活動や発表準備等で登校時刻の変更も考

えられます。学級通信等でお知らせがありますので、それに従って登校させ

てください。 

②保護者の方は体育館玄関よりご入場ください。開場時刻は８時１５分となり

ます。 

③トイレは、体育館トイレをご利用ください。 

④上履き・スリッパ等は各自でご用意ください。外履きは入れる袋等をご準備

の上、座席にお持ちください。 

⑤駐車スペースはありません。車での来校はご遠慮ください。 

⑥会場内は暗く、大道具等もあって危険ですので、小さなお子様は必ず保護者

のそばで観覧させてください。 

⑦校内も含め校地内は全面禁煙となっています。また、会場内での携帯電話の

ご使用はご遠慮ください。電源を切るか、マナーモードにしてください。 

⑧ビデオ等の撮影は、後ろの方に迷惑がかからないようご配慮ください。 


